
GR/SR 16 (2007), 1 Vor Gericht/Giustizie

186

Anschrift der AutorInnen/Recapito degli autori/delle autrici

Holger Th. Gräf, Hessisches Landesamt für geschichtliche Landeskunde,  
Wilhelm-Röpke-Str. 6C, D-35032 Marburg, graef@staff.uni-marburg.de

Andreas Fischnaller, Pfarrplatz 4, I-39042 Brixen, andifischnaller@dnet.it

Ingrid Fürhapter, Universität Innsbruck, Forschungsinstitut Brenner-Archiv, 
Josef-Hirn-Str. 5/10, A-6020 Innsbruck, ingrid.fürhapter@uibk.ac.at

Jan Hirschbiegel, Akademie der Wissenschaften zu Göttingen,  
c/o Historisches Seminar, Christian-Albrechts-Universität zu Kiel,  
D-Olshausenstr. 40, D-24098 Kiel, Hirschbiegel@email.uni-kiel.de

Marlene Huber, Goldegg-Str. 3/C, I-39011 Lana,  
Marlene.Huber@provinz.bz.it

Martin Kofler, Universität Innsbruck, Forschungsinstitut Brenner-Archiv, 
Josef-Hirn-Str. 5/10,  A-6020 Innsbruck, m.kofler@utanet.at

Harald Krahwinkler, Alpen-Adria-Universität Klagenfurt, Institut 
für Geschichte, Abteilung für Geschichte Ost- und Südosteuropas, 
Universitätsstr. 65-67, A-9020 Klagenfurt, harald.krahwinkler@uni-klu.ac.at

Michelangelo Marcarelli, Via Rivignano 12, I-33030 Varmo (UD)  
michelangelomarcarelli@hotmail.com

Giorgio Mezzalira, Piazza della Vittoria 39/A/1, I-39100 Bolzano, 
giorgiom@ines.org

Hannes Obermair, Stadtarchiv Bozen, Lauben 30, I-39100 Bozen,  
hannes.obermair@libero.it

Verena Pawlosky, Menzelgasse 15/24, A-1160 Wien,  
verena.pawlowsky@univie.ac.at

Hansjörg Rabanser, Ampfererstraße 46/7, A-6020 Innsbruck,  
hansjoerg.rabanser@gmx.at

Carlo Romeo, via Rio Molino 5/a, I-39100 Bolzano, carloromeo@alice.it



Volker Stamm, Robert-Schneider-Str. 15a, D-64289 Darmstadt,  
volker.stamm@gtz.de

Claudia Schlager M.A., Universität Tübingen, SFB 437 / Kriegserfahrungen, 
Brunnenstrasse 30, D-72074 Tübingen, claudia.schlager@uni-tuebingen.de

Thomas Schlemmer, Institut für Zeitgeschichte, Leonrodstr. 46b, D-80636 
München, schlemmer@ifz-muenchen.de

Gerald Steinacher, Südtiroler Landesarchiv, A. Diaz-Str. 8, I-39100 Bozen, 
gerald.steinacher@provinz.bz.it

Leopold Steurer, Bernhard Johannes-Str. 7/15, I-39012 Meran,  
poldi@ines.org

Sandra Unterweger, Universität Innsbruck, Forschungsinstitut  
Brenner-Archiv, Josef-Hirn-Str. 5/10, A-6020 Innsbruck,  
sandra.unterweger@uibk.ac.at
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